
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464234

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001464234

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 54-24SC Suministro de mobiliario escolar para educación infantil

PRTR
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000443953
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWIXZ6S5X66MM6WL6TVC3BOUDG6DSA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYRQ3KAS7B777II

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
39160000-1 - Mobiliario escolar
39162000-5 - Equipamiento de enseñanza

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: 54-24SC Suministro de mobiliario escolar para educación infantil en
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia,
financiado con cargo a fondos Next Generaion de la Unión
Europea.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 12:45:09 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MM2VlYmFmODVjYjg2OTISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464234

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	182.990,72 €
Importe de licitación (sin IVA): 151.232,00 €
Valor estimado: 151.232,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: L1 54-24 SC
Clasificación CPV: 39160000-1 - Mobiliario escolar
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 47.866,39 €

Importe Lote (sin IVA) 39.559,00 €
Valor estimado 39.559,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: L2 54-24 SC
Clasificación CPV: 39162000-5 - Equipamiento de enseñanza
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 26.823,28 €

Importe Lote (sin IVA) 22.168,00 €
Valor estimado 22.168,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 3

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 12:45:09 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MM2VlYmFmODVjYjg2OTISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464234

Nº de lote: 3
Título: L3 54-24 SC
Clasificación CPV: 39162000-5 - Equipamiento de enseñanza
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 39.103,57 €

Importe Lote (sin IVA) 32.317,00 €
Valor estimado 32.317,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: L4 54-24 SC
Clasificación CPV: 39162000-5 - Equipamiento de enseñanza
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 69.197,48 €

Importe Lote (sin IVA) 57.188,00 €
Valor estimado 57.188,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 21/06/2024 23:59
Lugar:
Agencia Pública Andaluza de
Educación
C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey
1
41900 CAMAS

Puntos de contacto:
Teléfono: 955625600
Fax: 955625646
Email: proveedores.agenciaedu@juntadeandalucia.es
Web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
Otras informaciones: TODAS LAS DUDAS Y CONSULTAS SE REALIZARAN A TRAVÉS DEL

CORREO ELECTRÓNICO FACILITADO ARRIBA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 12:45:09 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MM2VlYmFmODVjYjg2OTISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464234

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 03/07/2024 23:59
Lugar de presentación:
Agencia Pública Andaluza de Educación
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia Pública Andaluza de
Educación
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN
ELECTRÓNICA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw83Bn9dGNIN261m34eE24ta6hd.pdf
(SHA-256: 99bb37c05a19576386a93c04a9afd6bfbf661ce5cbb9aa0a617897ec7c707254)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 6a708a512b143733f4c39ab42b2089046a3f69dba9c0b50141384fba3fb8eb79)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 12:45:09 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MM2VlYmFmODVjYjg2OTISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


